[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Presidente Nº 17/2025

São Roque, 13 de janeiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de promover a roçada e limpeza nas seguintes escolas: Benedita Silveira de Moraes, Ruth Montebello Zavarize e Maria Aparecida de Oliveira Ribeiro.

A presente solicitação faz-se necessária devido ao retorno das aulas e ao fato de que as referidas unidades escolares se encontrarem com a vegetação excessivamente alta. Tal situação representa um risco à saúde pública, pois pode favorecer a proliferação de animais nocivos, além de limitar o espaço destinado à interação infantil. As crianças não podem brincar livremente em áreas com mato alto, o que compromete a qualidade da convivência escolar.
Considerando a urgência dessa demanda, solicitamos que seja dada a devida atenção e providências para a realização da limpeza e roçada nas áreas mencionadas, de forma a garantir um ambiente seguro e adequado para o desenvolvimento das atividades escolares.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.
Atenciosamente,

Julio Antonio Mariano
(julio mariano)
Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 13/01/2025 - 15:28 547/2025
1